

Solgården, Hallavägen 4

Byggår 1937

Ägare: Margareta o Lasse Sjöberg

Kommentarer från Facebook: se sista sidan



Foto 2020 från Google via hitta.se

Historik

Sammandrag av Lasse Sjöbergs anteckningar: 1937 avstyckades fastigheten från Bondeby 1:4, eller den avsöndrade lägenheten Uddböl 1, uti Stigtomta socken, Södermanlands län. Fastigheten fick beteckningen Bondeby 1:89.

Rachel Malmberg företrädd av fjärdingsman Folke Malmberg säljer till byggmästare Hjalmar Johansson.

1	Solgården el Bondeby nr 189							
2	edg. August Hjalmar Johansson	Byggn. med s. d.	96	1/12	Ternaberg	v	1926	fol 49 38
3	h. Alice Killehelmina f. Andersson		02	25/3	Deysdberg	v	27/12	" "
4	s. Karl Olof Hjalmar	april 1938 Köpen	24	1/4	S. d. Skitstadi Söndh.	v		" "
5	d. Adey Margareta		26	1/6	Engelbrekt	v		" "
6	s. Karl Olof Hjalmar							

Hjalmar Johansson med familj flyttar in 1938.

1942 säljs fastigheten till Karl Emil Andersson f 1891 och hans hustru Hilda Ullrika f 1889. De kom från Bärbo där de arrenderat Bärbo prästgård. Karl Emil står skriven som dikesgravare 1942. Fjällskär

I huset bodde under 1940 talet i olika perioder ett antal hyresgäster. Hemsyster Dagny Maria Carlsson, Handelsbiträden Eric Arty Olsson, Eide Harald Lauritz, Alvar Sture Adolfsson samt hemsyster Alice Magdalena Åkerman.



Foto från en släkträff i NTO-lokalen 1984 där Berndt och Aina spelade. Aina var gift med Eric Andersson på Sandstugan. Svärdotter till spelmannen [Franz Andersson](#). Foto från Maud Ekdahl.

På 1960-talet överläts fastigheten på sonen Berndt Andersson. Han var en duktig speleman på fiol med flera instrument. Tillsammans med ett tiotal andra Stigtomtabor har under åren många framträdanden gjorts och glatt många med sin musik. Dragspelskurser hölls också för intresserade. Sören Jansson infogar 2021: Berndt gifte sig 1940 med Sörens faster, Margit Jansson från Jordbrotorp. De bodde först i Bärbo, Oxhagen, senare i huset Berndtsborg som Berndt byggt. Han arbetade som gårdssnickare på Näs men också som skolvaktmästare i Bärbo.

1996 köpte Margareta o Lasse Sjöberg fastigheten av Berndt Andersson.

Anteckningar och insamling gjorda av Curt och Birgit Oscarsson. Gösta Engström intervjuades av Eva Sandström.

*Avskrift från samhällsvandringen 2008 kompletterat 2021 /Mikael Wingren
Mer material finns i föreningens pärm.*

Kommentarer från Facebook 2021-01-10:

Eva Sandström: *Berndt var duktig på både fiol och dragspel, kanske också gitarr. Kurser hölls i stugorna på landet, det var väldigt fart då, TVn hade inte tagit över allt ännu. Min far lärde sig gitarr och fiol. Jag själv ärvde inte samma musiköra utan fick nöja mig med blockflöjten till noter!*

Kvinnorna hade sykurser. De gjorde provdockor efter sina egna kroppar och hade dem som hjälp till att sy klänningar och blusar. Det var kul att sy. Vi hade ju Nanny Perssons affär att handla tyger i.

Maud Ekdahl: *Berndt och Aina Andersson i Sandstugan var ett radarpar som spelade på många sammankomster i Stigtomta under årens lopp, Berndt på dragspel och Aina på gitarr. Aina var svärdotter till Frans Andersson i Sandstugan, Aina och Erik Andersson var goda vänner till mina föräldrar så även Berndt och Margit.*



Hittade ett bra kort från en släkträff i NTO-lokalen 1984 där Berndt och Aina spelade.

Lise-Lott Arildsdotter: *Mikael Wingren, Aina var svärdotter till Frans. Britt Olsson: Om man vill bli medlem i Stigtomta hembygdsförening hur gör jag då?*

Mikael Wingren: *Gå till sidan: <https://www.hembygd.se/stigtomta/member>*

Britt Olsson: *Tusen tack för all härlig läsning om stugor och människor i Stigtomta!*